3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 12 января 2022 года

	№ 16-р

	пгт. Междуреченский

	О создании рабочей группы по созданию электронных Книг памяти городских и сельских поселений Кондинского района с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Во исполнении поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 года № Пр-1006 (пункт 6 раздел 2 Протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021 года № 43) о создании электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах России и установлению их имен и судеб (далее - Книга памяти):

1. Создать рабочую группу для организации работы по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов Кондинского района с целью создания электронных Книг памяти и увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по Кондинскому району для создания электронных Книг памяти (приложение 1).

3. Рабочей группе обеспечить заполнение сводной формы, содержащей набор актуализированных данных, необходимых для создания электронных Книг памяти Кондинского района и обеспечить ее направление в Департамент общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры до 01 февраля 2022 года, далее - ежегодно до 2024 года (приложение 2, 3).

4. Назначить ответственным по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по созданию Книг памяти в Кондинском районе архивный отдел администрации Кондинского района.

5. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного              округа – Югры.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Распоряжения 2022

Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 12.01.2022 № 16-р
Состав
рабочей группы по формированию сведений об участниках
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по Кондинскому району
для создания электронных Книг памяти

	М.А. Минина
	- заместитель главы Кондинского района

	Члены рабочей группы:

	С.В. Сентюрина
	- начальник архивного отдела администрации Кондинского района

	Г.В. Крылова
	- начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Н.И. Суслова
	- начальник управления образования администрации Кондинского района

	С.И. Непомнящих
	- начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	М.А. Коркишко
	- директор муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	А.В. Ефимова
	- директор муниципального учреждения культуры «Районный краеведческий музей имени Нины Степановны Цехновой»

	А.М. Ерофеева
	- директор муниципального учреждения культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей» имени Анатолия Николаевича Хомякова

	А.А. Смолева
	- представитель Регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы» в Кондинском районе

	А.И. Клочкова
	- председатель Кондинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	И.Г. Симушина
	- директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

Приложение 2
к распоряжению администрации района

от 12.01.2022 № 16-р
Список участников Великой Отечественной войны
__________________________________________________________________________________________________________________________

наименование села (муниципального образования)

Количество участников Великой Отечественной войны населенного пункта

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество участника Великой Отечественной войны
	Дата рождения
	Место рождения
	Дата призыва
	Место призыва
	Место службы
	Звание
	Награды
	Судьба
	История
	Фамилия Имя Отчество родственника участника Великой Отечественной войны
	Наличие сведений в

государственной

информационной

системе

«Интерактивный

сервис «Память

народа»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	2.

	3.

Приложение 3
к распоряжению администрации района

от 12.01.2022 № 16-р
Список родственников участников Великой Отечественной войны
__________________________________________________________________________________________________________________________
наименование населенного пункта
	№ п/п
	Порядковый номер участника Великой Отечественной войны в списке участников войны
	Фамилия Имя Отчество участника Великой Отечественной войны
	Фамилия Имя Отчество родственника участника Великой Отечественной войны
	Степень родства
	Контактные реквизиты (номер телефона, адрес электронной почты)